АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2021 г.                               ст-ца Курская                                       № 130

Об  утверждении  Порядка  очередности  финансирования  приоритетных
расходов бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края, а
также расходов бюджета Курского муниципального округа Ставропольского
края, не относящихся к приоритетным расходам

В соответствии с пунктом 12 решения Совета Курского муниципально-
го округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 77 «О бюджете Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  очередности  финансирования
приоритетных  расходов  бюджета  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, а также расходов бюджета Курского муниципального
округа Ставропольского края, не относящихся к приоритетным расходам.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 18 мая 2020 г. № 294 «Об
утверждении Порядка очередности финансирования приоритетных расходов
бюджета Курского муниципального района Ставропольского края,  а также
расходов бюджета Курского муниципального района Ставропольского края,
не относящихся к приоритетным расходам».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  обеспечить
официальное  обнародование  настоящего  постановления  на  официальном
сайте  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования   на  официальном  сайте  администрации  Курского   муници-

2

пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуни-
кационной  сети  «Интернет»  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 01 марта 2021 г.  № 130

ПОРЯДОК
очередности финансирования приоритетных расходов бюджета Курского му-
ниципального округа Ставропольского края, а также расходов бюджета Кур-

ского муниципального округа Ставропольского края,
не относящихся к приоритетным расходам

1. Настоящий Порядок определяет очередность финансирования прио-
ритетных расходов бюджета Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее - местный бюджет), установленных в соответствии с пунк-
том 12 решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского
края от 10 декабря 2020 г. № 77 «О бюджете Курского муниципального окру-
га Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
(далее - приоритетные расходы), а также расходов местного бюджета, не от-
носящихся  к  приоритетным  расходам,  предъявленным  к  оплате  органами
местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольско-
го края и муниципальными учреждениями Курского муниципального округа
Ставропольского края (далее - получатели средств местного бюджета).

2. При наличии в местном бюджете денежных средств в объеме, обес-
печивающем осуществление оплаты получателями средств местного бюдже-
та по всем предъявленным к оплате денежным обязательствам по приоритет-
ным расходам, оплата осуществляется в соответствии с Порядком учета бюд-
жетных и  денежных обязательств  получателей  средств  бюджета  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  лицевые  счета  которых
открыты  в  Управлении  Федерального  казначейства  по  Ставропольскому
краю,  утвержденным  приказом  Финансового  управления  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  12  января
2021 г. № 24.

3.  При  отсутствии  в  местном  бюджете  денежных средств  в  объеме,
обеспечивающем  осуществление  оплаты  получателями  средств  местного
бюджета по всем предъявленным к оплате денежным обязательствам по при-
оритетным расходам, оплата осуществляется в следующем порядке:

1) в первую очередь осуществляется оплата по денежным обязатель-
ствам, направленным на:

финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и
устранением  последствий  распространения  коронавирусной  инфекции,  с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие
отраслей экономики на территории  Курского муниципального округа Став-
ропольского края;

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
социальное обеспечение населения;
субсидии  муниципальным  бюджетным  учреждениям  Курского

муниципального  округа  Ставропольского  края  на  выполнение
муниципального задания;

2

уплату налогов и сборов;
приобретение медикаментов;
2) во вторую очередь осуществляется оплата по денежным обязатель-

ствам, направленным на:
оплату коммунальных услуг и услуг связи;
приобретение продуктов питания.
4.  Осуществление оплаты денежных обязательств,  не  относящихся к

приоритетным расходам, производится на основании решения комиссии, об-
разуемой Финансовым управлением администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края (далее - комиссия).

5. Решение по оплате денежных обязательств, не относящихся к прио-
ритетным расходам, принимается комиссией на основании документов, под-
тверждающих возникновение денежных обязательств, с учетом наступления
сроков  оплаты  денежных  обязательств  по  муниципальным  контрактам  и
иным договорам в порядке, определяемом Финансовым управлением.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	В соответствии с пунктом 12 решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 77 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: